
 

 

*UOHSX00ACGZP* 
UOHSX00ACGZP 
 
 

 
ÚŘAD PRO OCHRANU HOSPODÁŘSKÉ SOUTĚŽE 

 

 

 

ROZHODNUTÍ 

Č. j.: ÚOHS-S0249/2017/KS-20553/2017/840/LBř              Brno 13. 7. 2017 
 
Úřad pro ochranu hospodářské soutěže ve správním řízení sp. zn. ÚOHS-S0249/2017/KS, 
zahájeném dne 23. 6. 2017 podle § 44 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů, a § 15 zákona č. 143/2001 Sb., o ochraně hospodářské soutěže a o změně 
některých zákonů (zákon o ochraně hospodářské soutěže), ve znění pozdějších předpisů, v souladu 
s § 21 téhož zákona, na základě zjednodušeného návrhu účastníka řízení, společnosti DEZA, a.s., 
se sídlem Valašské Meziříčí, Krásno nad Bečvou, Masarykova 753, IČ: 00011835, zastoupeného 
JUDr. Pavlem Dejlem, Ph.D, LL.M., advokátem, se sídlem Praha 1, Jungmannova 745/24, 
na povolení spojení soutěžitelů ve smyslu § 12 a násl. téhož zákona, vydává toto  

ROZHODNUTÍ: 

Spojení soutěžitelů DEZA, a.s., se sídlem Valašské Meziříčí, Krásno nad Bečvou, Masarykova 753, 
IČ: 00011835, a Petrochemia-Blachownia S.A., se sídlem Polsko, Kędzierzyn-Koźle, Szkolna 15, 
ke kterému má dojít podle § 12 odst. 2 zákona č. 143/2001 Sb., o ochraně hospodářské soutěže 
a o změně některých zákonů (zákon o ochraně hospodářské soutěže), ve znění pozdějších 
předpisů, v souvislosti s Dohodou o záměru, uzavřenou dne [ … obchodní tajemství … ] mezi 
společnostmi BorsodChem Zrt., se sídlem Maďarsko, Kazincbarcika, Bolyai tér 1, a DEZA, a.s., 
v jejímž konečném důsledku má společnost DEZA, a.s. nabýt akcie představující [ … obchodní 
tajemství … ] podíl na základním kapitálu a hlasovacích právech ve společnosti Petrochemia-
Blachownia S.A., a tím i získat možnost tuto společnost výlučně kontrolovat, se podle § 16a odst. 3 
věta druhá téhož zákona 
 

 POVOLUJE. 



Č. j.: ÚOHS-S0249/2017/KS–20553/2017/840/LBř 

2 
 

ODŮVODNĚNÍ 

1. K posuzovanému spojení soutěžitelů má dojít v souladu s § 12 odst. 2 zákona 
č. 143/2001 Sb., o ochraně hospodářské soutěže a o změně některých zákonů (zákon 
o ochraně hospodářské soutěže), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), 
v souvislosti s dokumentem uvedeným ve výroku, v jehož konečném důsledku má společnost 
DEZA, a.s., se sídlem Valašské Meziříčí, Krásno nad Bečvou, Masarykova 753, IČ: 00011835 
(dále jen „DEZA“), nabýt akcie představující [ … obchodní tajemství … ] podíl na základním 
kapitálu a hlasovacích právech ve společnosti Petrochemia-Blachownia S.A., se sídlem 
Polsko, Kędzierzyn-Koźle, Szkolna 15 (dále jen „Petrochemia-Blachownia“),1 a tím i získat 
možnost výlučně kontrolovat ve smyslu § 12 zákona tuto společnost. 

2. Spojení splňuje rovněž notifikační kritérium stanovené v § 13 zákona, a podléhá tak povolení 
Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže (dále jen „Úřad“). 

3. Společnost DEZA je výlučně kontrolována společností AGROFERT, a.s.,2 která stojí v čele 
podnikatelské skupiny (dále také jen „Skupina AGROFERT“), která působí na území České 
republiky i v zahraničí v oblastech chemického průmyslu, zemědělství (např. rostlinná 
a živočišná výroba, výkup a prodej zemědělských komodit, poskytování služeb zemědělcům), 
potravinářství (zpracování drůbežího, vepřového a hovězího masa a produkce masných 
výrobků, mlynářství a pekařská výroba či zpracování mléka a výroba mléčných produktů), 
pozemní techniky (distribuce zemědělských a stavebních strojů), lesnictví, těžby a zpracování 
dřeva a médií (zejména vydávání periodického i neperiodického tisku, provozování 
rozhlasového vysílání a prodej inzertního prostoru v těchto médiích). 

4. V oblasti chemického průmyslu se společnosti Skupiny AGROFERT zabývají výrobou produktů 
organické i anorganické chemie, přičemž vyrábí a dodávají např. dusíkatá a vícesložková 
hnojiva,3 organická barviva a pigmenty,4 anorganické pigmenty,5 zpracovávají plasty (PVC, PE 
či PET),6 vyrábí a dodávají gumárenské produkty, disperze a lepidla,7 čpavek a močovinu8 
nebo kyselinu sírovou.9     

5. Rovněž tak společnost DEZA působí na území Evropské unie včetně České republiky v oblasti 
chemického průmyslu, přičemž zpracovává surový benzol a černouhelný dehet a vyrábí 
základní organické látky určené pro další chemické využití. Mezi její produkty patří 
např. černouhelná smola, benzen, toluen, ftalanhydrid, změkčovadla, naftalen či solventní 
nafta. Produkty společnosti DEZA se používají jako vstupní surovina pro další 
zpracovatelskou výrobu. 

6. Do stejné podnikatelské skupiny jako společnost AGROFERT, a.s. náleží i společnost 
SynBiol, a.s., která prostřednictvím jí kontrolovaných společností působí na území České 
republiky a Slovenska zejména v oblasti asistované reprodukce, gynekologie, plastické 

                                            
1
 Ve sjednané Dohodě o záměru vyjádřily společnosti BorsodChem Zrt., se sídlem Maďarsko, Kazincbarcika, Bolyai 

tér 1, a DEZA svůj záměr uzavřít Smlouvu o budoucím prodeji a koupi akcií, na jejímž základě by měla společnost DEZA 
nabýt akcie představující [ … obchodní tajemství … ] podíl na základním kapitálu a hlasovacích právech ve společnosti 
Petrochemia-Blachownia.       
2
 Společnost AGROFERT, a.s. je jediným akcionářem společnosti DEZA.       

3
 Např. společnost Lovochemie, a.s.       

4
 Např. společnost Synthesia, a.s.       

5
 Např. společnost PRECHEZA a.s.         

6
 Např. společnost Fatra, a.s.       

7
 Např. společnost Duslo, a.s.       

8
 Např. společnost SKW Stickstoffwerkepiesteritz GmbH.       

9
 Např. společnosti Synthesia, a.s., Lovochemie, a.s. a PRECHEZA a.s.         



Č. j.: ÚOHS-S0249/2017/KS–20553/2017/840/LBř 

3 
 

chirurgie a genetiky či v oblasti pronájmu nemovitostí a poskytování ubytovacích 
a restauračních služeb. 

7. Nabývaná společnost Petrochemia-Blachownia působí v oblasti chemického průmyslu 
a zabývá se na území Evropské unie včetně České republiky výrobou a dodávkami benzenu, 
toluenu, solventní nafty či kyseliny sírové, zatímco zejména na území Polska dodává těžký 
preparát a nasycené acyklické uhlovodíky (hexanovou frakci). 

8. Úřad v řízení ověřil, že posuzovaná transakce splňuje podmínky pro aplikaci zjednodušeného 
řízení o povolení spojení ve smyslu § 16a odst. 1 písm. a) zákona a Oznámení Úřadu 
o zjednodušeném řízení pro posuzování některých případů spojení soutěžitelů. Úřad zjistil, 
že spojení nebude mít za následek podstatné narušení hospodářské soutěže, a proto 
v souladu s § 16a odst. 3 věta druhá zákona vydává rozhodnutí o povolení spojení. 

POUČENÍ 

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení v souladu s § 152 odst. 1 a 4, ve spojení 
s § 83 odst. 1 a § 85 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, 
podat do 15 dnů od jeho oznámení rozklad, o kterém rozhoduje předseda Úřadu pro ochranu 
hospodářské soutěže. Rozklad se podává u Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže. Včas podaný 
a přípustný rozklad má odkladný účinek. 
 

 
 

Otisk úředního razítka 
 
 
 
 
JUDr. Hynek Brom 
I. místopředseda Úřadu  

v zastoupení 

Mgr. Igor Pospíšil 
pověřený zastupováním 
 
Právní moc: 29. 7. 2017 
 
Obdrží: 
JUDr. Pavel Dejl, Ph.D., LL.M., advokát 
Kocián Šolc Balaštík, advokátní kancelář, s.r.o. 
Jungmannova 745/24 
110 00 Praha 1 
datová schránka: a4ehtdc  
 
Vypraveno dne:  
viz otisk razítka na poštovní obálce nebo časový údaj na obálce datové zprávy    
 
 


